1

予算委員会 会議録

日 時  令和４年９月１５日（金曜日） 午前１１時１２分 ～ 午前１１時１７分

場 所  臼杵庁舎２階 全員協議会室

出席委員の氏名

委員長 大塚 州章 副委員長 牧  宣雄  委  員 平川 幸司

委 員 甲斐  尊 委  員 安東 鉄男  委  員 芝田 英範

委 員 河野  巧 委  員 川辺  隆  委  員 匹田久美子

委 員 内藤 康弘 委  員 伊藤  淳  委  員 広田 精治

委 員 戸匹 映二 委  員 奥田富美子  委  員 匹田  郁

委 員 武生 博明 委  員 吉岡  勲

オブザーバー

議  長 梅田 德男

欠席委員の氏名

  （ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

建設課長 高野 裕之  その他関係職員

出席した事務局職員の職氏名

  局長 林 昌英   次長 後藤秀隆   副主幹 高橋悠樹   書記 大井智香子

傍聴者

（ な し ）

会議に付した事件及び審査結果

番  号 件               名 審査結果

第５５号 令和４年度臼杵市一般会計補正予算（第５号） 原案可決

2

午前１１時１２分 開議

○委員長（大塚州章）

 皆さんお疲れ様です。ただいまから、予算委員会を開催いたします。これより議事に入りま

す。本日の委員会はお手元に配付しております委員会次第により、進行を行います。また、質

疑及び答弁を行う場合の挙手についても徹底をお願いしたいと思います。それでは、第５５号

議案、令和４年度一般会計補正予算（第５号）について審査を行います。執行部の説明を求め

ます。

◎建設課長（高野裕之）

（ 補正予算重点事項説明資料に基づき説明 ）

○委員長（大塚州章）

以上で説明が終わりました。これより質疑に入ります。質疑は挙手をもってお願いします。

○委員（河野 巧）

 市長のほうから上程に対して、主にこういった路線という説明があったのですが、今回の予

算については、臼杵市内のいろんな箇所であった、風倒木とかの合算という形でよろしいでし

ょうか。その路線以外のところも含めてということで、よろしかったでしょうか。お願いしま

す。

◎建設課長（高野裕之）

河野委員の質問にお答えいたします。今回市内全域パトロールをしておりますが、まだお声

のかかってない路線等もございます。今現在分かっているところで５日、６日の被災でありま

して、予算計上が７日になっております。パトロールのほうも全域ということには間に合って

おりません。よって幹線道路、分かっているところについては、予算を計上し、残りの枠とし

て、若干の金額を計上させていただいております。以上です。

○委員長（大塚州章）

他に、質疑はありませんでしょうか。

（ 「なし」の声 ）

○委員長（大塚州章）

以上で質疑を終わります。ご苦労さまでした。休憩いたします。

午前１１時１５分 休憩

午前１１時１６分 再開

3

○委員長（大塚州章）

再開いたします。

これより、第５５号議案、令和４年度臼杵市一般会計補正予算（第５号）に対する討論に入

ります。

 （ な し ）

○委員長（大塚州章）

以上で討論を終わります。これより採決を行います。第５５号議案については、原案の通り

可決することにご異議ありませんか。

 （ 「異議なし」の声 ）

○委員長（大塚州章）

異議なしと認めます。よって、第５５号議案については、原案の通り可決すべきものとして

決しました。以上で第５５号議案についての議案審査を終わります。

以上で本委員会に付託を受けました議案の審査を終了します。

予算委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。

午前１１時１７分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和４年９月１５日

臼杵市議会

予算委員会委員長  大塚州章